様式１（要綱第６条関係）（Ａ４）
耐震診断結果報告済証明書
第　　　　　号
年　　月　　日
　　　　　　　　　様
札幌市長　　　　　　　　　　　　印
　建築物の耐震改修の促進に関する法律第７条第１項の規定に基づき、下記のとおり耐震診断の結果が報告されたことを証明します。
記
１　耐震診断の結果を報告した建築物
(1)　建築物の位置
(2)　建築物の名称
(3)　建築物の区分　　　要安全確認計画記載建築物
２　報告された年月日　　　　　　　　年　　月　　日
様式２（要綱第７条第１項関係）（Ａ４）
耐震改修促進法に基づく通知書
第　　　　　号
年　　月　　日
　　　　　　　　　様
札幌市長　　　　　　　　　　　　印
　建築物の耐震改修の促進に関する法律第　　条第　　項の規定に基づき、下記のとおり通知します。
記
１　対象となる建築物
(1)　建築物の位置
(2)　建築物の名称
２　種別　　　　　　　　□　指導・助言　　□　指示　　□　命令
３　内容
４　報告期限　　　　　　　　年　　月　　日
様式３（要綱第７条第２項関係）（Ａ４）
耐震改修促進法に基づく報告書
第　　　　　号
年　　月　　日
　札幌市長　　　　　様
報告者の住所又は
主たる事務所の所在地
報告者の氏名又は名称
　年　　月　　日付け第　　号により、（ □ 指導・助言　 □ 指示 　□ 命令 ）のあった件について、必要な図書等を添えて下記のとおり報告します。
記
１　報告の対象となる建築物
(1)　建築物の位置
(2)　建築物の名称
２　指示等に対する対応の内容
（本欄には記入しないで下さい。）
	受　付　欄
	現地確認
	決裁欄

	年　　月　　日
	年　　月　　日

	第　　　　　号
	第　　　　　号

	係員氏名
	係員氏名

	特記事項

様式４（要綱第10条第１項関係）（Ａ４）
建築物の耐震改修の計画の事前協議書
年　　月　　日
	建築物の名称

	所在地
	札幌市　　　区

	建築物の所有者又は管理者の住所・氏名
	住所

	氏名

	電話

	建築確認年月日・番号
	昭和　　年　　月　　日
	検査済証年月日・番号
	昭和　　年　　月　　日

	構造
	造（一部　　　　　　造）
	建築面積
	ｍ２

	規模
	地上　　階・地下　　階・塔屋　　階
	延べ面積
	ｍ２

	主な用途

	事業内容
	耐震改修 ・ 増築 ・ 改築 ・ 大規模の修繕 ・ 大規模の模様替

	建築確認要・不要
	必要　・　不要

	計画認定の概要
	法第17条第３項（□第１号（□耐震関係規定・□大臣が定める基準）・
□第２号・□第３号・□第４号・□第５号・□第６号）

	法第17条第３項
各号の基準に適合させるための
措置の予定

	耐震診断方法・結果

	耐震診断の評価
	有 ・ 無
	判定機関名

	取得　　年　月　日

	耐震設計の評価
	有・予定
	評定機関名

	取得　　年　月　日

	既存不適格事項
	既存不適格調書に記載のとおり

	仮使用の有無

	工事中安全措置計画の有無

	備考

様式５（要綱第10条第２項関係）（Ａ４）
建築物の耐震改修の計画の事前協議結果の通知書
年　　月　　日
	建築物の名称

	所在地
	札幌市　　　区

	建築物の所有者又は管理者の住所・氏名
	住所

	氏名

	電話

	建築確認年月日・番号
	昭和　　年　　月　　日
	検査済証年月日・番号
	昭和　　年　　月　　日

	構造
	造（一部　　　　　　造）
	建築面積
	ｍ２

	規模
	地上　　階・地下　　階・塔屋　　階
	延べ面積
	ｍ２

	主な用途

	事業内容
	耐震改修 ・ 増築 ・ 改築 ・ 大規模の修繕 ・ 大規模の模様替

	建築確認要・不要
	必要　・　不要

	計画認定の概要
	法第17条第３項（□第１号（□耐震関係規定・□大臣が定める基準）・
□第２号・□第３号・□第４号・□第５号・□第６号）

	法第17条第３項
各号の基準に適合させるための
措置の予定

	耐震診断方法・結果

	耐震診断の評価
	有 ・ 無
	判定機関名

	取得　　年　月　日

	耐震設計の評価
	有・予定
	評定機関名

	取得　　年　月　日

	既存不適格事項
	既存不適格調書に記載のとおり

	仮使用の有無

	工事中安全措置計画の有無

	備考

様式６（要綱第15条関係）（Ａ４）
認定の基準に適合しない旨等の通知書
第　　　　　号
年　　月　　日
　　　　　　　　　様
札幌市長　　　　　　　　　　　　印
規則●条
　下記の建築物について、建築物の耐震改修の促進に関する法律第17条（以下｢法｣という。）第１項の規定に基づき申請された耐震改修の計画について、法第17条第３項に規定する認定の基準に（□適合しない・□適合するか否かを決定することができない）ので通知します。
記
１　建築物の位置　　　札幌市　　　区
２　建築物の名称
３　建築物の概要
(1)　用途
(2)　延べ面積
(3)　その他の事項
４　申請受付年月日　　　　年　　月　　日
５　理由
様式７（要綱第17条関係）（Ａ４）
計画認定の申請取下げ届
年　　月　　日
札幌市長　　　　　様
申請者の住所又は
主たる事務所の所在地
申請者の氏名又は名称
建築物の耐震改修の促進に関する法律第17条第１項の規定に基づき認定を申請した建築物の耐震改修の計画について、下記の理由により認定を取り下げたいので届け出ます。
記
１　建築物の位置　　　　札幌市　　　区
２　建築物の名称
３　申請年月日　　　　　　　　　年　　月　　日
４　取り下げの理由
（本欄には記入しないで下さい。）
	受　付　欄
	現地確認
	決裁欄

	年　　月　　日
	年　　月　　日

	第　　　　　号
	第　　　　　号

	係員氏名
	係員氏名

様式８（要綱第18条関係）（Ａ４）
計画認定建築物の工事取りやめ届
年　　月　　日
札幌市長　　　　　様
申請者の住所又は
主たる事務所の所在地
申請者の氏名又は名称
建築物の耐震改修の促進に関する法律第17条第３項の規定に基づき認定を受けた建築物の耐震改修の計画について、下記の理由により計画の認定を受けた工事を取りやめたいので届け出ます。
記
１　建築物の位置　　　　札幌市　　　区
２　建築物の名称
３　認定番号　　　　　　第　　　　　号
４　認定年月日　　　　　　　　年　　月　　日
５　取りやめの理由
（本欄には記入しないで下さい。）
	受　付　欄
	特記事項
	決裁欄

	年　　月　　日

	第　　　　　号

	係員氏名

様式９（要綱第19条第１項関係）（Ａ４）
計画の変更内容説明書
	変更事項
	変更内容説明

様式10（要綱第19条第２項関係）（Ａ４）　軽微な変更
計画の変更承認申請書
年　　月　　日
札幌市長　　　　　様
申請者の住所又は
主たる事務所の所在地
申請者の氏名又は名称
建築物の耐震改修の促進に関する法律（以下｢法｣という。）第17条第３項の規定に基づき認定を受けた建築物の耐震改修の計画について、法第18条第１項で定める軽微な変更が生じましたので、関係書類を添えて届け出ます。
記
１　建築物の位置　　　　札幌市　　　区
２　建築物の名称
３　認定番号　　　　　　第　　　　　号
４　認定年月日　　　　　　　　年　　月　　日
５　変更事項

	変更前
	変更後

	事業の着手
	年　　月　　日
	年　　月　　日

	事業の完了
	年　　月　　日
	年　　月　　日

６　変更の理由
（本欄には記入しないで下さい。）
	受　付　欄
	特記事項
	決裁欄

	年　　月　　日

	第　　　　　号

	係員氏名

様式11（要綱第19条第３項関係）（Ａ４）
計画の変更承認書
第　　　　　号
年　　月　　日
　　　　　　　　　様
札幌市長　　　　　　　　　　　　印
年　　月　　日付けにて届け出のあった計画の変更承認申請について、支障がないので承認します。
記
１　建築物の位置　　　　札幌市　　　区
２　建築物の名称
３　認定番号　　　　　　第　　　　　号
４　認定年月日　　　　　　　　年　　月　　日
５　変更事項

	変更前
	変更後

	事業の着手
	年　　月　　日
	年　　月　　日

	事業の完了
	年　　月　　日
	年　　月　　日

６　変更の理由
様式12（要綱第19条第４項関係）（Ａ４）
認定事業者の変更届
年　　月　　日
　　札幌市長　　　　　　様
旧認定事業者の住所又は
主たる事務所の所在地
申請者の氏名又は名称

新認定事業者の住所又は
主たる事務所の所在地
申請者の氏名又は名称

　下記の建築物の認定に係る認定事業者を変更したいので、届け出ます。
記
１　建築物の位置　　　　 札幌市　　　区
２　建築物の名称
３　認定番号　　　　　　第　　　　　号
４　認定年月日　　　　　　　　年　　月　　日
５　特記事項
（本欄には記入しないで下さい。）
	受　付　欄
	特記事項
	決裁欄

	年　　月　　日

	第　　　　　号

	係員氏名

様式13（要綱第20条第１項関係）（Ａ４）
計画認定建築物の耐震改修状況報告書
年　　月　　日
　　札幌市長　　　　　　様
申請者の住所又は
主たる事務所の所在地
申請者の氏名又は名称
規則●条
　建築物の耐震改修の促進に関する法律第19条の規定に基づき、計画認定建築物の耐震改修の状況について、必要な図書等を添付して報告します。
記
１　建築物の位置　　　　札幌市　　　区
２　建築物の名称
３　認定番号　　　　　　第　　　　　号
４　認定年月日　　　　　　　　年　　月　　日
５　耐震改修の状況
（本欄には記入しないで下さい。）
	受　付　欄
	報告内容・現地確認
	決裁欄

	年　　月　　日
	年　　月　　日

	第　　　　　号
	□　支障なし

	係員氏名
	□　支障あり

	特記事項

様式14（要綱第20条第２項関係）（Ａ４）
計画認定建築物の耐震改修状況報告の結果通知書
年　　月　　日
　　　　　　　　様
札幌市長　　　　　　　　　　　　印
規則●条
　建築物の耐震改修の促進に関する法律第19条の規定に基づき、計画認定建築物の耐震改修の状況について確認した結果を、下記のとおり通知します。
記
１　建築物の位置　　　　札幌市　　　区
２　建築物の名称
３　認定番号　　　　　　第　　　　　号
４　認定年月日　　　　　　　　年　　月　　日
５　耐震改修の状況
６　指摘事項
様式15（要綱第21条関係）（Ａ４）
計画認定建築物に対する改善命令書
第　　　　　号
年　　月　　日
　　　　　　　　様
札幌市長　　　　　　　　　　　　印
　建築物の耐震改修の促進に関する法律（以下｢法｣という。）第17条第３項に基づき計画の認定をした下記の計画認定建築物の耐震改修について、法第20条の規定に基づき、速やかに改善の措置をとるよう命じます。
記
１　建築物の位置　　　　 札幌市　　　区
２　建築物の名称
３　認定番号　　　　　　第　　　　　号
４　認定年月日　　　　　　　　年　　月　　日
５　改善命令の内容
様式16（要綱第22条関係）（Ａ４）
計画の認定の取消し通知書
第　　　　　号
年　　月　　日
　　　　　　　　様
札幌市長　　　　　　　　　　　　印
　建築物の耐震改修の促進に関する法律（以下｢法｣という。）第17条第３項に基づき計画の認定をした下記の計画認定建築物の耐震改修について、法第21条の規定に基づき計画の認定を取消したので通知します。
記
１　建築物の位置　　　　 札幌市　　　区
２　建築物の名称
３　認定番号　　　　　　第　　　　　号
４　認定年月日　　　　　　　　年　　月　　日
５　取消の理由
様式17（要綱第23条第１項関係）（Ａ４）
計画認定建築物の工事完了報告書
年　　月　　日
　　札幌市長　　　　　　様
申請者の住所又は
主たる事務所の所在地
申請者の氏名又は名称
規則●条
　建築物の耐震改修の促進に関する法律第17条第３項の規定に基づき計画の認定を受けた計画認定建築物の耐震改修の工事が完了したので、必要な図書等を添付して報告します。
記
１　建築物の位置　　　　 札幌市　　　区
２　建築物の名称
３　認定番号　　　　　　第　　　　　号
４　認定年月日　　　　　　　　年　　月　　日
５　確認済証番号　　　　第　　　　　号
６　確認済証交付年月日　　　　 年　　月　　日

７　検査済証番号
第　　　　　号

８　検査年月日　　　　　　　　年　　月　　日
９　特記事項
（本欄には記入しないで下さい。）
	受　付　欄
	報告内容・現地確認
	決裁欄

	年　　月　　日
	年　　月　　日

	第　　　　　号
	□　支障なし

	係員氏名
	□　支障あり

	特記事項

様式18（要綱第23条第２項関係）（Ａ４）
計画認定建築物の工事完了報告の結果通知書
年　　月　　日
　　　　　　　　様
札幌市長　　　　　　　　　　　　印
　建築物の耐震改修の促進に関する法律第17条第３項の規定に基づき計画の認定をした下記の計画認定建築物の耐震改修の工事の状況について、下記のとおり現地調査の結果を通知します。
記
１　建築物の位置　　　　 札幌市　　　区
２　建築物の名称
３　認定番号　　　　　　第　　　　　号
４　認定年月日　　　　　　　　年　　月　　日
５　確認済証番号　　　　第　　　　　号
６　確認済証交付年月日　　　　 年　　月　　日
７　検査済証番号　　　　 第　　　　　号
８　検査年月日　　　　　　　　年　　月　　日
（本欄には記入しないで下さい。）
	指摘事項

※　この通知は、認定通知書とともに保管してください。
様式19（要綱第26条第２項関係）（Ａ４）
安全性に係る認定の基準に適合しない旨等の通知書
第　　　　　号
年　　月　　日
　　　　　　　　　様
札幌市長　　　　　　　　　　　　印
規則●条
　下記の建築物について、建築物の耐震改修の促進に関する法律（以下｢法｣という。）第22条第１項の規定に基づき申請された建築物の地震に対する安全性に係る認定について、法第22条第２項に規定する認定の基準に（□適合しない・□適合するか否かを決定することができない）ので通知します。
記
１　建築物の位置　　　　札幌市　　　区
２　建築物の名称
３　建築物の概要
(1)　用途
　(2)　延べ面積
(3)　その他の事項
４　申請年月日　　　　　　　　　年　　月　　日
５　理由

様式20（要綱第27条関係）（Ａ４）
安全性に係る認定取下げ届
年　　月　　日
札幌市長　　　　　様
申請者の住所又は
主たる事務所の所在地
申請者の氏名又は名称
建築物の耐震改修の促進に関する法律第22条第１項の規定に基づき認定を申請した建築物の地震に対する安全性に係る認定について、下記の理由により、認定を取り下げたいので届け出ます。
記
１　建築物の位置　　　　札幌市　　　区
２　建築物の名称
３　申請年月日　　　　　　　　　年　　月　　日
４　取り下げの理由
（本欄には記入しないで下さい。）
	受　付　欄
	特記事項
	決裁欄

	年　　月　　日

	第　　　　　号

	係員氏名

様式21（要綱第28条関係）（Ａ４）
基準適合認定建築物に係る認定の取消し通知書
第　　　　　号
年　　月　　日
　　　　　　　　様
札幌市長　　　　　　　　　　　　印
　建築物の耐震改修の促進に関する法律（以下｢法｣という。）第22条第２項に基づき計画の認定をした下記の基準適合認定建築物について、法第23条の規定に基づき建築物の地震に対する安全性に係る認定を取消したので通知します。
記
１　建築物の位置　　　　 札幌市　　　区
２　建築物の名称
３　認定番号　　　　　　第　　　　　号
４　認定年月日　　　　　　　　年　　月　　日
５　取消の理由
様式22（要綱第29条第１項関係）（Ａ４）
基準適合認定建築物の状況報告書
年　　月　　日
　　札幌市長　　　　　　様
申請者の住所又は
主たる事務所の所在地
申請者の氏名又は名称
規則●条
　建築物の耐震改修の促進に関する法律第24条第１項の規定に基づき、基準適合認定建築物の地震に対する安全性に係る事項について、必要な図書等を添付して下記のとおり報告します。
記
１　建築物の位置　　　　札幌市　　　区
２　建築物の名称
３　認定番号　　　　　　第　　　　　号
４　認定年月日　　　　　　　　年　　月　　日
５　建築物の地震に対する安全性に係る事項
（本欄には記入しないで下さい。）
	受　付　欄
	現地確認等
	決裁欄

	年　　月　　日
	年　　月　　日

	第　　　　　号
	第　　　　　号

	係員氏名
	係員氏名

	特記事項

様式23（要綱第29条第２項関係）（Ａ４）
基準適合認定建築物の状況報告の結果通知書
第　　　　　号
年　　月　　日
　　　　　　　　様
札幌市長　　　　　　　　　　　　印
規則●条
　建築物の耐震改修の促進に関する法律第24条第１項の規定に基づき、基準適合認定建築物の地震に対する安全性に係る事項について検査等を行った結果を、下記のとおり通知します。
記
１　建築物の位置　　　　札幌市　　　区
２　建築物の名称
３　認定番号　　　　　　第　　　　　号
４　認定年月日　　　　　　　　年　　月　　日
５　建築物の地震に対する安全性に係る事項
（本欄には記入しないで下さい。）
	指摘事項

様式24（要綱第32条関係）（Ａ４）
区分所有建築物の耐震改修の必要性に係る
認定の基準に適合しない旨等の通知書
第　　　　　号
年　　月　　日
　　　　　　　　　様
札幌市長　　　　　　　　　　　　印
規則●条
　下記の建築物について、建築物の耐震改修の促進に関する法律（以下｢法｣という。）第25条第１項の規定に基づき申請された区分所有建築物の耐震改修の必要性に係る認定について、法第25条第２項に規定する認定の基準に（□適合しない・□適合するか否かを決定することができない）ので通知します。
記
１　建築物の位置
２　建築物の名称
３　建築物の概要
　(1)　用途
　(2)　延べ面積
(3)　その他の事項
４　申請年月日　　　　年　　月　　日　　　第　　　　号
５　理由

様式25（要綱第33条関係）（Ａ４）
区分所有建築物の耐震改修の必要性に係る認定取下げ届
年　　月　　日
札幌市長　　　　　様
申請者の住所又は
主たる事務所の所在地
申請者の氏名又は名称
建築物の耐震改修の促進に関する法律第25条第１項の規定に基づき認定を申請した区分所有建築物の耐震改修の必要性に係る認定について、下記の理由により、認定を取り下げたいので、届け出ます。
記
１　建築物の位置　　　　札幌市　　　区
２　建築物の名称
３　申請年月日　　　　　　　　　年　　月　　日
４　取り下げの理由
（本欄には記入しないで下さい。）
	受　付　欄
	特記事項
	決裁欄

	年　　月　　日

	第　　　　　号

	係員氏名

様式26（要綱第34条第１項関係）（Ａ４）
要耐震改修認定建築物の状況報告書
年　　月　　日
　　札幌市長　　　　　　様
申請者の住所又は
主たる事務所の所在地
申請者の氏名又は名称
規則●条
　建築物の耐震改修の促進に関する法律第27条第４項の規定に基づき、要耐震改修認定建築物の地震に対する安全性に係る事項について、必要な図書等を添付して下記のとおり報告します。
記
１　建築物の位置　　　　札幌市　　　区
２　建築物の名称
３　認定番号　　　　　　第　　　　　号
４　認定年月日　　　　　　　　年　　月　　日
５　建築物の地震に対する安全性に係る事項
（本欄には記入しないで下さい。）
	受　付　欄
	現地確認等
	決裁欄

	年　　月　　日
	年　　月　　日

	第　　　　　号
	第　　　　　号

	係員氏名
	係員氏名

	特記事項

様式27（要綱第34条第２項関係）（Ａ４）
要耐震改修認定建築物の状況報告の結果通知書
第　　　　　号
年　　月　　日
　　　　　　　　様
札幌市長　　　　　　　　　　　　印
規則●条
　建築物の耐震改修の促進に関する法律第27条第４項の規定に基づき、要耐震改修認定建築物の地震に対する安全性に係る事項について検査等を行った結果を、下記のとおり通知します。
記
１　建築物の位置　　　　札幌市　　　区
２　建築物の名称
３　認定番号　　　　　　第　　　　　号
４　認定年月日　　　　　　　　年　　月　　日
５　建築物の地震に対する安全性に係る事項
（本欄には記入しないで下さい。）
	指摘事項

様式28（要綱附則第３項関係）（Ａ４）
耐震診断結果報告済証明書
第　　　　　号
年　　月　　日
　　　　　　　　　様
札幌市長　　　　　　　　　　　　印
　建築物の耐震改修の促進に関する法律附則第３条第１項の規定に基づき、下記のとおり耐震診断の結果が報告されたことを証明します。
記
１　耐震診断の結果を報告した建築物
（１）建築物の位置

（２）建築物の名称

（３）建築物の区分　　　要緊急安全確認大規模建築物
２　報告された年月日　　　　　　　　年　　月　　日